
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00043/2022 - PMBEX

CONTRATO

N°

-FMS-

y- <

íiW kl^ >r I'

r'*: .

Tt

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1TACA0BAYEUX@.GMAIL.C0M



T ÍH' '

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00043/2022 - FMS-PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° OO^U^2022- FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA
CRiSENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ:

40.385.547/0001-77, VENCEDORA DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N° 00043/2022 - FMS-PMBEX PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 00102/2022 -PMBEX-FMS, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa Jurídica de
Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada peto(a)
Secretário(a) de Saúde Sr(a). Rosiene Sarinho Soares Ribeiro, Brasileira, residente e domiciliado na Rua Manoel
César Alencar, 374 - Jardim Aeroporto - Bayeux Pb 58308-070, portador(a) do CPF n" 885.106.204-82 e do RG n"
4883595 - 1' via - SESDS/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa
CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ: 40.385.547/0001-77, ENDEREÇO: R LUIZ VIEIRA SN /
CENTRO / CAPIM / PB / 58287-000, EMAIL; CHAVESCRJSENEUDA@GMA1L.COM, TEL; (83) 9115-2160,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a), CRISENEUDA CAVALCANTE
CHAVES, RG: 344.026 - 2' VIA - SSP/PB, CPF: 161.558.664-49, resolvem celebrar o presente instrumento,
mediante as seguintes cláiisuias e condições:

iCLAUSULA PRIMEIRA-DO SUPORTE LEGAL

J.i. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
l.i.í. Lei Federal n® 8.666/93 c suas alterações;
J.L2. Lei Federal n® 10.520/2002;
1.1.3. Decreto n® 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementam® 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N® 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n® 030/2019, de 16 de julho de 2019.

[aJÃusúLTs£GWDÀ"-"Do"sR'^^

02.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS;
10.122,3024.2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.302.3025.1142 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - MAC;
10.301.2047 1077 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE

{CLÁÜSljLÃtERCElRA^ÒBJETO"''

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS
EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE,
dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa,
que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00043/2022 - FMS-PMBEX

LCLAUSULA.QUARTA- DA EXECUCAO DO CONTRATO

fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n»10^520/2002. pela Lei n 8.666/1993. Decreto Municipal n® 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais leeislacões
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório. legislações

lCL.AUSULÀOUINTA- das OBRIGACOES das PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA-
'  contratado, a importância correspondente á aquisição do material;
ateitt no LTÍn acompanhar o recebimento do material licitado e
c  * que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;5.1.4. A Lontratante nüo se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório-

eu"ua^lT3Õ'Zmídt"tiS,''" """"f' ° Contratante, sendo a primeiraentrega em ate 30 (tnnta) dias, após a assinatura do contrato.

rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei. «nudiaaos

r'"'é «!»"'''»?«« tanstantes no Termo de Referência, sobpwa de apbcaçlo de penalidades previstas neste instrumento eonvocatòrio ou em legislação pertinente a matéria-

entrega do^ob^^^ Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações instruções e o
que cmanardos setores competentes; ív"^«wvuc5, msiruçoes e o
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

ELÁUSÜLÂIIyrA^ DOS PREÇOS.E CONDICgES DE PAGAMENTO
□

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 1.056.705,00 (um milhão e cinqüenta e seis mil e
setecentos e cinco entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato,
conforme consta no ANEXO I desse contrato.

DESCRIÇÃO/ OUANT. UNIDADEITEM FABRtC.ANTE
especipicacAo VALOR UNITÁRIOSAUDC. VALOR TOTALOE MEDIDA /ftIODELOBLOCO DE OESSO DE 50X67 PARA PAREDE

0CR1S RS20J0 RS 20.500.00CESSO EM SACO40KG OCRIS RS 45.50 R$5.005.00PLACA DE CESSO DE 60CMX60CM OCKIS R$7.20 RS 12.600.00REVESTIMENTO PORCEUNATO TIPO
50X60 METRO ELIZABETH RS 48.50 RS 436 500,00
REVESTIMENTO PORCELANATO TIPO

METRO60X60 ELIZABETH RS 48.50 RS 436.500.00
massa COLANTEACII I3KG POLIMASSA RS 18.20 RS 145.600.00

VALOR GLOBAL RS 1.056.705.00(UM MILIIAO E CINQÜENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINCO REAIS!

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação
da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
corrente c respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

Página 2 de 5



't*' •

iJ W''
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00043/2022 - FMS-PMBEX

ã regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4; Nào sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato; ^

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e havcra, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
delinitivamente regularizado; •> r j

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos h CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo

relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854. de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados-
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V do artigo 3° da
Lei n®. 12.440/2011; '
6.9J. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

[CLÁ iWl A SÉTÍ M'Ã'^0S ACRÉSCIMOS E SUPllÊSSÔÊS 1

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § 1 da Lei 8.666/93.

IçlaüsiJlaóItavá"^!^^ ]

8.1 Os objetos deverão ser entregues cm perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada dos penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

Página 3 de 5



I  VUÍf

1  ■ M':'
I  ESTADO DA PARAÍBA
I  PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
j  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00043/2022 - FMS-PMBEX

ELaTIsULA NOVE DA VIGÈNOFeE^ —
J

a vigência
em

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a viaêi
do i^pectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n® 8.666, de 1993. tendo início e vencimento
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicaçáo do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

J
lO.l Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita no caso de atraso

P.®'^ Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízoo« responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
lO.I.i. Advertência;

dSobrig^çt ° "" '""l
átVotS an^" """"P « ™Pedimemo de contratar com a contratante, por
10.1.4.declaraçâo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Pira o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
sera considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10 3. A Itótante que. convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da

-"T' f«'har ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modoinidoneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União. Estados. Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no
contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juizo, convocar os
licitanf^es remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo e
atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:"
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado
e assinado o instrumento contratual;

ÍCLÃÜSÜIXDlCllMAPRJMm^^^

11.1. O Inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo. mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n' 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:
11.2,1. Siibcontratação. cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão
cisão ou incorporação; ' '

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da
Lei n® 8.666/93, aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo.

Página 4 de 5

K.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00043/2022 - FMS-PMBEX

bem como as do artigo 80.

[cláusula DÉCIMA SEGUNDA- DAS DISPÓSiCÔES. GERAIS,

12.1. Os casos omissos ou situações nSo explictlndas nas cláusulas deste Instnimento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.GC6/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração PCiblica e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconbecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Baycux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-sc desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - de,'^l_gryYlJ^fíde 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ N' 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

CRISENlTl^CAVAt^^ CHAVES
ÍPJ;>ÍO:Í85.547/0001-77

CRJSEN^EüSa CAVALCANTE CHAVES
RC: 344.026-2'VIA-SSP/PB

CPF: 161.558.664-49

CONTRATADA

Página 5 de 5



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNiaPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00043/2022 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N" 00238

/2022 E SUA isÜBLICAÇÃO
EM IMPRENSA OFICIAL:

DIARI0 OFICIAL DO

ESTADO-;'.
DIÁRIO OFICIAL DO

.■ÉMLÉfiilHíii ít;:"
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEüX@GMAIL.COM



Oficial João Pessoa - Sábado, 10 de Setembro de 2022 21

l'Rí;hEn UR-A MUMCIi'AL DE SüLA.NEA

IIOMOUOCaçAo E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00009/2022

li- rrliilori" Rim! apier>cniedo pela CumÍN-iàu Pcnnunenlc de Licitação e observado o pu-
.• -siMiü Jiitidicii. rclcremc a Tomada dc Preços n" 00009/2022, que objetiva: OConinilaçào
!:• ramo pcrtinenic destinada a c.secuçâc da obra ds consiruçdo dc Creciie Municipal, no
e SoIüikílTB: CoiivSiiio irs 13/2021 SECRETARIA DE EST/VDO DA EDUCAÇÃO E
'  IFC NOI.OCIA DA PARAIbA/PMS: HOMOLOGO O correspoildeiiie procedimenio

> ivi init 'O oscu übjcio a: N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LIDA- RS 730.002.20.
Soíâiiea - PO. 09 de Setembro dc 2022

KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
Tniiuda de Preços ii° 00009/2022. OBJETO; ÜCoiiiratação de empresa do ramo pertinente
■v "eãn (ia obra de cnnslruçdo de Creche Municipal, no Municipin de Solànea^B: Cnn-
21121 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
A 1"MS. NOTIFIC/VÇÀO: Convocamos a seguinte empresa pala no prazo dc 0.9 (cinco)
r  I". comddetados da data dcsia publicação, comparecer junto a Comissão Permanente dc
" tiidn a nstinaiiini do respeaivo contraio, sob pena de incidência da cominnçào prevista

.  I :■ l iderai ti° o sua.s alieraçôes po.sieriorcs: N & S Construções c Projelos Ltda -
ÍNFORM.AÇÔEStnnsededaCPL.Rua Pentambiico.S/N-Centro-Soláiiea

i- ' :l:iv i.'S-i|i! 12:00 horas dos dias tiicLs. Telefone: (0S3) 3363-1285.
Solànca - PB, 09 de Sclcmbru dc 2022

K.\YSER .NOGUEIR-A Pl.NTO ROCHA
Prefeito

P!nt'iit»ra Municipal

PREFEITUILA MUNICIPAL DE ARELAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nr 07/2022

'  oite da lá continuidade .aos trabalhos da Tomada de Preços 07/2022, às 08:00 horas do dia
•  dt 2022.110 mesmo endereço da reunião anterior. • ,

Areial - PB, 09 dc setembro dc 2022.
ADILSON GONÇALVES BEN.IAMiN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO PRESENCIAL N" . 19/2022

:  ■:■■■■■' -. Maic d;irfl conlinuidadc aos trabalhos do PREGÃO PRESENCIAL 19/2022, às 08:30 horas
:  :"vi!ibro de 2022.1)0 mesmo endereço da reunião tuiierior.

Areia! - PB, 09 de setembro dc 2022.
ADELSON CONÇALT F.S BENJAMIN

Prefeltr)

CONTR.ATADO: DISTRIBUIDORA MACBR.\Z. CNPJ: 07.190.090/0001-70
VALOR: DE RS 536.650,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E CIN-

} OUENTA REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00238/2022 - FMS- PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORKECINfENTO DE ITENS EXAURIDO.S DEMATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICtPTO DE BAYEUX-PB EDA
SECRETARIA DE S.AÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
.MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" ÜÜÜ43/2Ü22 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00102/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE^á DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTEí FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ N° Ü8.924,58i/0OIM-02
CONTR.ATADO: GRISENEUDA CAVALCANTE CH.AVES - CNPJ: 40.385.547/00111 -77
VALtlR: DE RS 1.056.705,00 (UM MILHÃO E CTNCJUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E
CINCO REAIS)

^rr«f*Miura Municipal

EimtATOS
I I iriM ^^'MC1PAI.DEBAYEUX

1! s V..' PERMANENTE DL LICITAÇÃO

^. lli.Oi/Wl.rONTR.ATO
•  >■ - l';- t ONIRATOADMINISTRATIVObr'002.39/2022-PMBEX
■  - ;-l ' ,15-RO DE PRbÇOS CONSIGNADO E.M ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO

. -,1 -PIXT ALIZADANO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS •
■ I . -ítit ( .iOPARAATENDERASNECESSIDADESDOMUNICÍPIODEBAYEUX-PBEDA

■  1 ■•i;i \t)C SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
;• ! ;• >Uii PKEti.ÃO ELETRÔNICO SRP N=0()04.3.'2022-PMBEX; PROCESSO ADMINIS-

'i^dt.: 2022- PMBEX
■  . , Lí)^Di:SCIF.MnRODE2022A3] OEDE2EMBRODE2022
'• v' '-'U PREFEITURA MUNICIPAL DCB,AVCU.\-CNPJ 08.924.581/0001-60

.  .-P . DI.STRIDUIDORAM.ACBK.AZ, CNPJ: 07.190.090/0001-70
o :d< P,^ -4t,'>tli),t)(» (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

. 10 tro BFfíJNTRATO
i ;-.' ' r .N " "/. CONIR.ATOADMIN1STRATI\'Ü N" 00240/2022 - FMS - PMBEX

:  f • "I í .isrRUDF PRFÇOSCONSIGNADOEMATA.PARAF.VF.NTUALCONTRATAÇÃO
■  . ! 7' --MbPECI.VLÍZADA NO rORNCCIMEMO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS-

'oP.\RAATENDF.RASNECE.SSIDADESDOMUNICtPIODEBAYEUX-PBEDJ»-
•' '.PI \ Lil: SAÚÜh DESTE MLiNÍCÍPIDCOMOÓRGÃOPARTICIPANTE

.i." i'RI'GÀ'J ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022-PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
.  . : ■ • •.'■..•ii)2'2022 -PMBEX

Ul.c,'! Di:SETEMÜRODE2ü22A3j DHDEZEMBRaDE2022
■L- i'.'--l FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ N" 08.924.581/0004-02

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

PREFEITURA MUNICIPAL UE DONA INÊS

RESUI.TADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2022

OBJETO: CONTTÚAJAÇ.ÃO DE EMPRESANQ RA.MO DA CONSTRUÇÃO CIML. P.AR.A REALIZAR
A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEEX.IS E DRENAGEM DAS RUAS; .VLANt.JEL TO.MAS DE
AQUINO, SEBrXSTlÀO PAULINO DACOST.A JOSÉ RODRIGUES DE LIMA. ANTONlO PEDRO DA
SILVA. JOSÉ ESPERIDi.ÀO DA SILVA E FRANCISCO iERÔNIMO DA SILVA, DONA INÉS/PB. LICI-
TANTEDECL.ARADOVENCEDORcrespecbvovaloriotaldacüntrataçào;ANDLR$ON JÚNIOR LIMA
DA SILVA - Valor: R$ 172.696.04, Dos atos deconeities do procedimento licitalóno, caberão recursos nos
termos iJoArt. 109, da LeiFedet-ain". 8.66693 e suas alterações. Maiorus informações poderão ser übtida.sjumu
a Comissão Peniuncntc dcI.ioiuiçàü.AvaiiduMajorAugustu Bezerra, 02-Ccniri)- Donalncs-PB.no horário
das 07:30 as 11:30 homs dos dias tiieis. Telefone: 1083)33771025. E-mail: licitaL-ao(^pmdonaÍDes.pb.gov.br.

Dona Incs - PB, 08 de Setembro de 2022
JOANA D'ARC DE LIMA FELICTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FTJNDü MUNICTP.AL DE SAÚDE DE DONA LNÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 000.35/2022

Toma píiblieo que fará realizar através do Prepoeiro Oficiai c Equipe de .Apoio, sediada na .Avenida Majur
Augtisto Bezerra, 02-Centro-Dona Inês-PB, à-s 08:00 horas tio din 21 de Sctcmbnode2022, licitação inala-
ildade Pregão Presencia], do tipo menorpreço, reaiiúa á parti eii»çào de Microempresas. Empresas de Pequaio
Porte c Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetiviuido ixtiitrataçòes futURi.s, para:
Aquisição dc insumos&'CKi materiais médico-ltospitalar destinados aAtcnçâo Primária dc Saúde do município
de Dona Inès-PB. Recursos: previstos no orçanteiio vigemc. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c
siibsidiariamentenLcifederal n" 8.666/93; Lei Municiai u" 15.3/22; LeiComplemenlarn" 1231)6; Ponanait"
1002/09; e legislação penineme, consideradas asaiteraçôes posteriores ttis re feridâ-s norma.s. Infonnaçòes- no
horário das 07:30 as 1 1:30 horas dos dias tilcis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33771025. E-mail:
licitacao(^pmdi)n.iines.pb.gov.br. Edital: wvw.pmdonaines.pb.gov br; www.tce.pb.gov.hr. .

Dona Incs - PB, 09 dc Sctcmbu» dc 2"22
MARIA GORETT DA SILVA

Prcgoeiro Oficial

Prefeitura Municipal |
de Piancó | ■

UCITACÕES V . I
PREFEITURA MU.MCIPAL DE PIANCÓ

.AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA ,N'.ÜI)0U1/2Ü22

RETIFICADO

A Prefeitura de Pinncó toma ptiblico, por intermédio da comissão de licitação, a Chamada Pública n.
00001/2022 a partir do dia 05 dc janeiro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto credenciamen
to de pessoa Jurídica prestação de seniços especializados na área de saiide com alendímenlo a ni^el
ambulatória) cm consultas, na POLICLÍNICA. CAPS TM iTransiomo Mcnial). CAPS /UD (Centro dc
Atenção Psicossociu! Alcoul c Drogas) CAPS-i (Centro dc .Atenção Psicussocial infanto-juvcnij). CER
(Centro de Especialidade de Reabilitação), plantonisias/urgeniistas c Psiquiatra Urgcntista para o 8AMU,
UPA, serviços especializados de odontólogo para o atendimento no Programa de Saúde da Família (PSFl.
serviços de atendimento odontológico para o CEO (Centm de Especialidades odoutológico). serviços
especializados dc odontólogo para o atendimento na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Medico
Auditor. Medico autoiizador, Álcdico para programa Melhor em Casa, atendendo a.s ncce.ssida(lc.s do
Município de Piancò-PD. O ediu»! está disponivei em: www.nianco nh irov.hr
Retificação no valor do item 21 da tabela do aneso no editai, fi cam mantidas as demais condiçòe.s.
cláusuias c lermos do cdiuil.

Pianc6-PB, 09 dc Setembro dc 2022.
Bruna Marília Pereira QucimzNunes

Presidente da CPL


